19/09/2023, 17:47 Locamail :: Re: IMPUGNAÇÃO AO EDITAL PREGÃO N.º 01/2023 CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA…

https://webmail-seguro.com.br/v2/?_task=mail&_safe=0&_uid=187&_mbox=INBOX.enviadas&_action=print&_extwin=1 1/1

Assunto:
Re: IMPUGNAÇÃO AO EDITAL PREGÃO N.º 01/2023 CONSELHO REGIONAL DE
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 14ª REGIÃO – PIAUÍ

De <licitacao@crefito14.org.br>
Para: Yasmin Goncalves <yasmin.goncalves@ifood.com.br>
Data 19/09/2023 17:45

CNH Digital Yasmin Gonçalves.pdf (~90 KB)
2. CNPJ 24.09.23.pdf (~106 KB)
1. JUCESP 24.08.23.pdf (~133 KB)
230522_Procuração_Cadastro_Órgãos_Públicos_(iFood_Benefícios).pdf (~704 KB)
1. 11º ACS Aumento de Capital - certidão de inteiro teor.pdf (~1.3 MB)
Impugnação_CREFITO14.pdf (~460 KB)

Prezada licitante,

Agradecemos o interesse e a participação no certame.

Em resposta ao Pedido de Impugnação encaminhado, o CREFITO-14 vem por este informar que, em virtude de estar inserido no PAT, o mesmo é
obrigado a seguir o disposto no Decreto 14.442/22 na íntegra, seguindo assim então a diretriz de realização do pagamento devido como recarga
anterior à esta e, promovendo as alterações necessárias quando da assinatura do contrato.

Ressalta-se que a Autarquia sempre poderá se adequar às outras práticas mercadológicas usuais, desde que não conflitem com o arcabouço
legal.

Por uma questão de padronização, as clausulas de pagamento não tiveram sua redação adequada à exigência da legislação sobre o assunto,
contudo o CREFITO-14 sempre terá de seguir os postulados legais vigentes.

Caso haja mais alguma outra solicitação dentro do mesmo Pedido que não tenhamos identificado, por gentileza nos alertar.

LUIZ CANTARINO

PREGOEIRO OFICIAL

---

Atenciosamente,

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 14ª REGIÃO - CREFITO-14

Avenida Universitária, 750 Ed. Diamond Center - Salas 810,811,812,813

CEP: 64049-494 - Bairro: Fátima - Teresina/PI. Fone: (86) 3216.6030 / CNPJ: 21.310.708/0001-19

Site: www.crefito14.org.br / E-mail: crefito14@crefito14.org.br

Em 19/09/2023 15:43, Yasmin Goncalves escreveu:

Prezados, tudo bem?

Segue pedido de impugnação, acompanhado dos documentos comprobatórios de signatário.

Pedimos a gentileza de confirmar o recebimento do mesmo para podermos controlar prazos de respostas :)

At.te

Yasmin Gonçalves
Business Analyst|Licitações - iFood Benefícios
iFood Benefícios
www.ifood.com.br
yasmin.goncalves@ifood.com.br

http://www.crefito14.org.br/
mailto:crefito14@crefito14.org.br
https://empresas.ifood.com.br/ifood-beneficios
http://www.ifood.com.br/
https://www.youtube.com/c/iFoodBenef%C3%ADcios
https://www.facebook.com/iFood?fref=ts
https://twitter.com/iFood
https://www.instagram.com/iFoodBrasil/